

每日投資策略

大市展望 · 每日一股 · 行業速評

港股大市展望

❖ **憂歐美貿易戰，恒指支持於三萬點。** 港股昨日反彈，因市場對意大利政局憂慮降溫。恒指升 412 點，收報 30,469，主板成交大增至 2,038 億港元，因為 MSCI 指數成份數變動。單計收市競價時段，成交額已達 962 億元。藍籌股普遍上升，中石化(386 HK)升 6%，為最佳藍籌。消費股亦表現突出，蒙牛(2319 HK)升 5%，莎莎(178 HK)漲近一成。今日正式“入摩”的 A 股亦造好，上證綜指升 1.8%。昨夜美股下跌，道指跌 1%，受歐美貿易戰所累。美國對歐盟、加拿大、墨西哥徵收鋼鋁關稅，今日起生效，歐、加、墨迅即公布報復性關稅。料港股今日隨美股回落，恒指支持於三萬點。另外，今日收市後，石藥(1093 HK)將取代聯想集團(992 HK)成為恒指成份股。

每日一股：I.T(999 HK)

- ❖ **基本因素：**I.T 以多品牌模式經營時裝業務，截至 2 月底之 18 年度盈利增長 37%，符合市場預期，主要靠毛利率改善推動盈利，因為存貨水平健康而減少折扣或促銷，以及人民幣強令採購成本下降。我們估計海外地區銷售在 19 年度將保持 20% 以上的快速增長，主要受惠 A Bathing APE 品牌於日本和美國的成功，內地業務亦可保持較高增長，而港澳業務去年度銷售雖下跌 4.9%，但截至 2 月份之季度明顯改善，管理層對 3 月至 5 月銷售增長趨勢亦感正面，我們預計港奧業務本年度之同店銷售會回復增長。本年度預測市盈率 11 倍，遠低於利郎(1234 HK)的 15 倍和江南布衣(3306 HK)的 19 倍，估值吸引。
- ❖ **技術分析：**股價於 5 月初突破長期降軌後，升勢加快，昨日再以大成交創六年新高。
- ❖ **買入：5.0 元 目標：5.5 元 止損：4.55 元**



資料來源：彭博、招銀國際研究

經濟及行業速評

❖ **香港消費持續復甦，珠寶化妝品增長高。** 香港政府統計處公布，今年 4 月的零售業總銷貨價值的臨時估計為 395 億港元，同比上升 12.3%。今年 3 月的同比增速則獲向上修訂 0.1 個百分點至 11.5%。今年首四個月累計，同比上升 13.9%。按零售商主要類別的銷貨價值由高至低分析，今年 4 月同比，珠寶首飾、鐘錶及名貴禮物上升 24.6%，其次為服裝(上升 6.3%)；藥物及化妝品(上升 17.9%)；超市貨品(上升 1.1%)；百貨公司貨品(上升 12.6%)；電器及其他未分類耐用消費品(上升 17.7%)。政府發言人指出，零售業銷售在 4 月受強勁的本地消費開支及訪港旅遊業暢旺所支持，並表示就業和收入前景良好，以及訪港旅客持續增長，應能在短期內繼續為零售業銷售帶來支持。

招銀國際研究部

蘇沛豐, CFA

電話：(852) 3900 0857

郵件：danielso@cmbi.com.hk

環球主要股市上日表現

	收市價	升 跌 (%)	
		單日	年內
恒生指數	30,469	1.37	1.84
恒生國企	11,978	1.78	2.30
上證綜指	3,095	1.78	-6.40
深證綜指	1,768	1.80	-6.94
美國道瓊斯	24,416	-1.02	-1.23
美國標普 500	2,705	-0.69	1.18
美國納斯達克	7,442	-0.27	7.80
德國 DAX	12,605	-1.40	-2.42
法國 CAC	5,398	-0.53	1.62
英國富時 100	7,678	-0.15	-0.12
日本日經 225	22,202	0.83	-2.47
澳洲 ASX 200	6,012	0.45	-0.88
臺灣加權	10,875	0.50	2.18

資料來源：彭博

港股分類指數上日表現

	收市價	升 跌 (%)	
		單日	年內
恒生金融	41,773	1.35	2.31
恒生公用事業	18,432	1.58	1.52
恒生地產	40,706	1.12	1.54
恒生工商業	55,681	0.63	0.05

資料來源：彭博

滬港通及深港通上日耗用額度

	億元人民幣
滬港通 (南下)	(6.1)
深港通 (南下)	5.6
滬港通 (北上)	36.3
深港通 (北上)	30.0

資料來源：彭博

招銀國際模擬港股投資組合

股份	代号	行业	本年度 预测市盈率	下年度 预测市盈率	股息率 (%)	买入价 (港元)	收市价 (港元)	总回报 (连股息)	占组合比重	
長綫 (55.5%)	騰訊控股	700	科网	36.8	27.8	0.2	113.9	399.2	253.1%	12.1%
	领展房产基金	823	房产基金	27.9	26.2	3.4	46.04	69.40	61.5%	9.1%
	新华保险	1336	保险	11.1	9.4	1.8	35.32	35.60	3.2%	4.3%
	友邦保险	1299	保险	19.3	17.1	1.4	47.00	72.00	55.1%	7.4%
	长实地产	1113	地产	10.4	9.4	2.6	52.83	65.50	29.4%	5.4%
	汇丰控股	5	金融	13.4	12.7	5.3	74.92	75.95	4.6%	6.0%
	中国银行	3988	银行	5.5	5.1	5.3	3.84	4.10	12.2%	5.1%
	香港交易所	388	金融	32.8	28.8	2.1	208.0	253.8	23.4%	6.3%
短綫 (31.2%)	新天绿色能源	956	新能源	6.9	6.1	4.6	2.13	2.75	28.9%	7.4%
	睿见教育	6068	教育	33.8	25.9	1.1	4.80	6.87	44.6%	6.6%
	中海物业	2669	物业管理	24.9	20.7	1.0	2.20	3.06	38.9%	6.4%
	神威药业	2877	医药	19.1	15.7	0.8	8.49	17.08	101.3%	4.8%
	大家乐	341	餐饮	24.2	21.4	4.0	19.88	20.20	1.6%	6.0%
現金 (13.3%)									13.3%	
组合整体回报(由2014年1月13日成立起计)								53.1%		
组合整体回报(2018年度)								11.6%		

数据来源：彭博、招银国际证券(截至2018年5月31日)

买卖部署及回顾

短綫部份部署：候 3.0元沽出**新天绿色能源(956)**

招銀國際證券於 2014 年 1 月 13 日成立模擬港股投資組合。每個交易日收市後，上載至招銀國際公司網頁，客戶登入帳戶便可參閱。

以上模擬投資組合由招銀國際證券有限公司(“本公司”)設計，資料僅作參考之用，本公司對以上資訊的準確性和可靠性不能亦不會作任何保證或承擔，並對基於該等資料或有關的錯漏或延誤而作出的任何決定或導致的損失或損害概不負責。

當中股票投資分為「中長綫」及「短綫」部分：

「中長綫」部份為核心持股，佔模擬投資組合較大比重(50%至 70%)，主要投資基本因素良好及/或估值偏低之股票。預期買賣頻率較低。

「短綫」部份佔模擬投資組合的比重較小(0%至 50%)，主要投資預期短期內較具上升動力的股票。除了基本因素及估值，亦受消息、傳聞、技術指標等等所影響。此部分可能波動性較高，亦未必適合中長綫投資。

模擬投資組合僅屬於非使用真實金錢之虛擬投資，不可作為或被視為以主事人或代理人身份邀請或提請任何人士作為證券買賣，亦不構成任何投資、法律、會計或稅務方面的最終操作建議。模擬投資組合所提及的任何投資都可能涉及相當大的風險，且可能不適合所有投資者，並沒有把任何個人的投資目標、財務狀況和特殊需求考慮進去。過去的表现亦不代表未來的表现，未必對實際組合的未來表现有指示作用。本公司建議投資者獨立評估投資策略，並諮詢專業財務顧問以便作出投資決定。任何參考本模擬投資組合所作的投資決定，完全由投資者自己承擔風險。

模擬投資組合所載資料，基於本公司認為可靠且已經公開的資訊，本公司力求但不擔保這些資訊的準確性、有效性和完整性。本公司可發布其它與模擬投資組合所載資料及/或結論不一致的報告。本公司、其聯屬或關聯公司、董事、關聯方或僱員，可能持有模擬投資組合內所述或有關之證券，並可能不時進行買賣，還可能與這些公司具有其他相關業務聯繫。因此，投資者應注意本模擬投資組合可能存在的客觀性及利益衝突的情況，本公司將不會承擔任何責任。

如需索取更多有關證券的資訊，可向我們聯絡。

免責聲明及披露

分析員聲明

負責撰寫本報告的全部或部分內容之分析員，就本報告所提及的證券及其發行人做出以下聲明：（1）發表於本報告的觀點準確地反映有關於他們個人對所提及的證券及其發行人的觀點；（2）他們的薪酬在過往、現在和將來與發表在報告上的觀點並無直接或間接關係。

此外，分析員確認，無論是他們本人還是他們的關聯人士（按香港證券及期貨事務監察委員會操作守則的相關定義）（1）並沒有在發表研究報告 30 日前處置或買賣該等證券；（2）不會在發表報告 3 個工作日內處置或買賣本報告中提及的該等證券；（3）沒有在有關香港上市公司內任職高級人員；（4）並沒有持有有關證券的任何權益。

招銀證券投資評級

買入	: 股價于未來 12 個月的潛在漲幅超過 15%
持有	: 股價于未來 12 個月的潛在變幅在-10%至+15%之間
賣出	: 股價于未來 12 個月的潛在跌幅超過 10%
未評級	: 招銀國際並未給予投資評級

招銀國際證券有限公司

地址: 香港中環花園道三號冠君大廈 45 樓

電話: (852) 3900 0888

傳真: (852) 3900 0800

招銀國際證券有限公司(“招銀證券”)為招銀國際金融有限公司之全資附屬公司(招銀國際金融有限公司為招商銀行之全資附屬公司)

重要披露

本報告內所提及的任何投資都可能涉及相當大的風險。報告所載數據可能不適合所有投資者。招銀證券不提供任何針對個人的投資建議。本報告沒有把任何人的投資目標、財務狀況和特殊需求考慮進去。而過去表現亦不代表未來的表現，實際情況可能和報告中所載的大不相同。本報告中所提及的投資價值或回報存在不確定性及難以保證，並可能會受目標資產表現以及其他市場因素影響。招銀證券建議投資者應該獨立評估投資和策略，並鼓勵投資者諮詢專業財務顧問以便作出投資決定。

本報告包含的任何信息由招銀證券編寫，僅為本公司及其關聯機構的特定客戶和其他專業人士提供的參考數據。報告中的信息或所表達的意見皆不可作為或被視為證券出售要約或證券買賣的邀請，亦不構成任何投資、法律、會計或稅務方面的最終操作建議，本公司及其雇員不就報告中的內容對最終操作建議作出任何擔保。我們不對因依賴本報告所載資料採取任何行動而引致之任何直接或間接的錯誤、疏忽、違約、不謹慎或各類損失或損害承擔任何的法律责任。任何使用本報告信息所作的投資決定完全由投資者自己承擔風險。

本報告基於我們認為可靠且已經公開的信息，我們力求但不擔保這些信息的準確性、有效性和完整性。本報告中的資料、意見、預測均反映報告初次公開發佈時的判斷，可能會隨時調整，且不承諾作出任何相關變更的通知。本公司可發佈其它與本報告所載資料及/或結論不一致的報告。這些報告均反映報告編寫時不同的假設、觀點及分析方法。客戶應該小心注意本報告中所提及的前瞻性預測和實際情況可能有顯著區別，唯我們已合理、謹慎地確保預測所用的假設基礎是公平、合理。招銀證券可能採取與報告中建議及/或觀點不一致的立場或投資決定。

本公司或其附屬關聯機構可能持有報告中提到的公司所發行的證券頭寸並不時自行及/或代表其客戶進行交易或持有該等證券的權益，還可能與這些公司具有其他相關業務聯繫。因此，投資者應注意本報告可能存在的客觀性及利益衝突的情況，本公司將不會承擔任何責任。本報告版權僅為本公司所有，任何機構或個人於未經本公司書面授權的情況下，不得以任何形式翻版、複製、轉售、轉發及或向特定讀者以外的人士傳閱，否則有可能觸犯相關證券法規。

如需索取更多有關證券的信息，請與我們聯絡。

對於接收此份報告的英國投資者

本報告僅提供給符合(I)2000年英國不時修訂之金融服務及市場法令 2005年(金融推廣)令(“金融服務令”)第 19(5)條之人士及(II)屬金融服務令第 49(2)(a)至(d)條(高淨值公司或非公司社團等)之機構人士，未經招銀證券書面授權不得提供給其他任何人。

對於接收此份報告的美國投資者

本報告僅提供給美國 1934 年證券交易法規則 15a-6 定義的“主要機構投資者”，不得提供給其他任何個人。接收本報告之行為即表明同意接受協議不得將本報告分發或提供給任何其他人士。